
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

12.12.2022 № 1146 

г.Ульяновск 

 

Об итогах проведения  

городского открытого творческого конкурса 

«Блаженный Андрей Симбирский» 

 

Подведены итоги городского открытого творческого конкурса 

«Блаженный Андрей Симбирский», который проводился с 10 ноября по 9 

декабря 2022 года.  

В конкурсе приняли участие 280 обучающихся из 58 образовательных 

организаций:  

ОО: 6, 8, 9, 21, 25, 27, 29, 35, 42, 56, 57, 59, 65, 83, 101, Отрадненская, 

Мариинская 

УДО: ЦДТ №6, ЦРТДиЮ им.А.Матросова, ЦДТ, ДЭБЦ, ДЮЦ «Планета», 

Лицей при УлГТУ (кафедра д\о). 

МБДОУ: №№ 1, 2, 9, 10, 16, 17 (корпус 1), 31, 45, 62, 63, 90, 100, 103, 105, 

106, 115, 118, 125, 128, 136, 139, 141, 156, 162, 166, 175, 178, 179, 183/3, 190, 

207, 224, 257, 258, «Уникум». 

Частная изостудия «Хамелеон» 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол городского открытоготворческого конкурса 

«Блаженный Андрей Симбирский».  

2. Наградить грамотами Управления образования администрациигорода 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение).  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на В.А.Кондрашову  

начальника отдела воспитания и дополнительного образования.  
 

 

 

 

Начальник  Управления образования                                          С.И. Куликова 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги городского открытого творческого конкурса 

«Блаженный Андрей Симбирский»  

Номинация: «Живопись» 

Возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Чертов Ярослав, МБДОУ №105, рук. Кушнир Л.А.  

2 место – Романова Алиса, МБДОУ №156, рук. Киселёва Т.Г. 

2 место – Мартьянов Александр, МБОУ губернаторский лицей №101 д/с 

«Уникум», рук. Евсеева С.В., Панова Ю.А. 

2 место – Абрамова Василиса, МБДОУ д/сад №190, рук. Питеркаева Е.В., 

Шакурова В.С. 

3 место – Басманова Екатерина, МБОУ губернаторский лицей №101 д/с 

«Уникум», рук. Абитова Г.З. 

3 место – Майданов Михаил, МБОУ губернаторский лицей №101 д/с 

«Уникум», рук. Майданова Я.К. 

3 место – Пузракова Кира, МБДОУ №162, рук. Захарова Д.С. 

  

Возрастная категория 7-9 лет 

1 место – Глухова Лада, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

2 место – Баринова Анастасия, изостудия «Хамелеон», рук. Масленцова Ю.С. 

2 место – Киреева Кира, МБУ ДО ЦДТ, рук. Безрукова Д.С. 

3 место – Потапова Вероника, МБДОУ №115, рук. Машагина В.А., 

Чекмарева О.В., Каменюк Т.Г. 

3 место – Ваулина Мария, МБОУ гимназия №59, рук. Степаненко М.В. 

 

Возрастная категория 10-12 лет 

1 место – Таушкина Валерия, МБОУ средняя школа №8, Нягукова С.С. 

2 место – Егорова Александра, Отрадненская средняя школа, рук. Горбунова 

Л.А. 

2 место – Горемыкина Виктория, МБОУ «Средняя школа №9», рук. 

Хуснутдинова Э.Н. 

3 место – Виноградова Алиса, МБОУ «Средняя школа №9», рук. Ивандеева 

Г.С. 

 

Возрастная категория 13-16 лет 

1 место – Рузаева Василиса, МБОУ СОШ №83, рук. Эсауленко И.Н. 

2 место – Коротков Егор, МБОУ СШ №56, Михайлова Е.Н. 

3 место – Якунина Евгения, МБОУ Лицей при УлГТУ (кафедра 

дополнительного образования), рук. Корж С.В. 

3 место – Низамова Аделина, МБОУ СОШ №83, рук. Гаврилова Н.Н. 

 

 

 



Номинация «Графика» 

Возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Маслов Дмитрий, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

2 место – Спыну София, МБДОУ №141, рук. Патькова В.А. 

2 место – Заболотская Мирослава, МБДОУ №128, рук. Киуру О.Е. 

3 место – Кремляков Данис, МБДОУ №115, рук. Машагина В.А., Чекмарева 

О.В., Каменюк Т.Г. 

 

Возрастная категория 7-9 лет 

1 место – Лукьянов Кирилл, ДЮЦ «Планета», рук. Шамордина Н.М. 

2 место – Аль Саиди Малак, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

2 место – Баляева Ульяна,  ДЮЦ «Планета», рук. Шамордина Н.М. 

3 место – Константинова Екатерина, МБОУ «Средняя школа №9», рук. 

Андреева А.В. 

3 место – Маринина Юлия, МБОУ «Средняя школа №9», рук. Рахманова 

О.М. 

 

Возрастная категория 10-12 лет 

1 место – Маслова Кира, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

2 место – Коптева Милана, ДЮЦ «Планета», рук. Шамордина Н.М. 

2 место – Безногова Анна, МБОУ губернаторский лицей №101, рук. Тигунова 

А.А. 

2 место – Соловьёв Матвей, МБОУ «Средняя школа №9», рук. Панина Е.С. 

3 место – Князькина Екатерина, МБОУ СШ №35, рук. Лушина Т.А. 

 

Возрастная категория 13-16 лет 

2 место – Одаева Анастасия, МБОУ «Средняя школа №9», рук. Егорова Л.В. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

 

Возрастная категория 4-6лет 

1 место – Шорахматов Тимур, МБДОУ №16, рук. Аксёнова П.В. 

2 место – Гаращук Владислав, МБДОУ №105, рук. Смирнова С.В. 

2 место – Калентьева Софья, МБДОУ д/с №178, рук. Калентьева О.В. 

2 место – Саперов Иван, МБДОУ №128, рук. Кузнецова Т.В. 

3 место – Хабибулин Даниил, МБДОУ ЦРР д/с №45, рук. Шинянова О.В. 

3 место – Долгова Екатерина, МБДОУ №105, рук. Кушнир Л.А. 

3 место – Скрипин Артём, МБДОУ д/с №9, рук. Странина С.В., Уразаева А.С. 

 

Возрастная категория 7-9 лет 

1 место – Ульянов Тимофей, МБОУ СШ №35, Трубочникова С.Н. 

2 место – Тякин Артём, МБОУ губернаторский лицей №101 д/с «Уникум», 

рук. Мазякова Н.А., Матвеева Т.В. 

2 место – Юминов Артём, МБОУ гимназия №65, рук. Бердникова Н.В. 



3 место – Кильянов Игорь, МБОУ СШ №56, рук. Гафиятулина Е.Г. 

3 место – Тарасов Иван, МБДОУ №16, рук. Ключникова Т.Ю. 

 

Возрастная категория 10-12 лет 

1 место – Безрукова Владислава, МБОУ СШ №42, рук. Стрельникова Е.И. 

2 место – Калентьев Владислав, МБОУ СШ №25, рук. Нефёдова М.А. 

3 место – Читнева София, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Бобрович Н.Н. 

 

Возрастная категория 13-16 лет 

1 место – Гареев Минняхмет, МБУ ДО ДЭБЦ, рук ПавловаЕ.В. 

2 место – Скворцова Диана, МБУ ДО «ЦРТДиЮ им. А.Матросова», рук. 

Малофеева В.В. 

 

 

Специальная номинация «Совместное творчество» 

 

 Кузнецов Роман, МБОУ губернаторский лицей №101 д/с «Уникум», 

рук. Заббарова Л.Р., Курносова А.М. 

 Любимкин Назар, МБДОУ №207, рук. Летова Г.В., Чухонцева Е.Г. 

 Забара Михаил, МБДОУ №162, рук. Соколова Т.А. 

 Шадриков Данил, МБОУ губернаторский лицей №101 д/с «Уникум»,  

рук. Заббарова Л.Р., Курносова А.М. 

 Коновалов Никита, МБДОУ ЦРР д/с №45, рук. Акишина Н.А. 

 Серова Валерия, МБДОУ №100, рук. Лапина Ю.В. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

